



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2011

№ 993

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Амурской области
от 26.10.2011 № 707

В целях совершенствования механизма предоставления путевок в областные государственные социально-оздоровительные учреждения гражданам, достигшим возраста 55 лет для женщин и 60 лет для мужчин, нуждающимся в оздоровлении в областных государственных социально-оздоровительных учреждениях, сохранившим способность к самообслуживанию и активному передвижению, Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в Порядок предоставления путевок в областные государственные социально-оздоровительные учреждения отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением Правительства Амурской области от 26.10.2011 № 707 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 04.09.2020 № 604), следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «государственными казенными учреждениями – управлениями социальной защиты населения по городским округам и муниципальным районам Амурской области» заменить словами «государственными казенными учреждениями Амурской области – управлениями социальной защиты населения по городским (муниципальным) округам и (или) муниципальным районам Амурской области»;

2) в абзаце десятом пункта 6 слова «в течение 10 дней» заменить словами «в течение 10 календарных дней»;

3) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае принятия решения об отказе во включении гражданина в список на получение путевки КЦСОН (ГКУ УСЗН) в течение 5 календарных дней со дня принятия решения направляет гражданину почтовым отправлением (способом, позволяющим подтвердить факт отправления) соответствующее уведомление с указанием основания отказа.»;

4) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Бесплатная путевка в учреждение выдается не чаще одного раза в год со сроком пребывания от 14 до 18 дней. Срок пребывания в учреждении утверждается министерством.»;

- 5) в пункте 16 слова «14 дней» заменить словами «14 календарных дней»;
- 6) в пункте 20 слова «7 дней» заменить словами «7 календарных дней».

Губернатор Амурской области



Орлов